
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N° 5'4 /99 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Estabelecer, da forma que se segue, a hierarquia que será obedecida nas cerimônias de 

Colação de Grau da Universidade de Brasília, quanto à presidência da Mesa: 

1° Reitor; 

2° Vice-Reitor; 

3° Decano (de acordo com a ordem hierárquica); 
40  Diretor do respectivo Instituto ou Faculdade ou 

5° Docente designado pelo Reitor. 

Brasília, ,j 9 de junho de 1999. 

LA URO MORHY 

Reitor 


